

Lähtökohta kuraattorin näkökulmasta: Oulaisissa on 13 yksikköä, joissa kuraattoripalveluja lakisääteisesti järjestetään. Kuraattoreita on kolme. Resurssit kohdennetaan opiskelijamääräperusteisesti, kuitenkin tarve huomioiden ja mahdollisuuksien mukaan joustuen. Pienillä kouluilla kuraattoripalveluita tarjotaan noin 1pv/joka toinen viikko.

Vanhempien tuomat huolet:

Koulupäivän piteneminen ja koulumatkat – Koulupäivän piteneminen on kiistan tosiasia, mutta asiakkuuksissa tulee harvoin esiin koulukuljetuksista johtuvaa kuormitusta. Odotustunnit on koettu mielekkäiksi ja siellä on tarjottu lapsille mielekästä tekemistä. Useat lapset tekevät myös läksyjä odottaessaan. Odotustunteja voi hyödyntää myös kuraattorikäynteihin. On hyvä myös miettiä odotustuntia sosiaalisen yhdessäolon mahdollisuutena, jos vaihtoehtona on esimerkiksi mennä kotiin odottamaan vanhempia töistä.

Sosiaalisista tilanteista kuormittuville lapsille tuli mahdollistaa rauhallinen tila. Näillä lapsilla koulupäivän piteneminen voi näkyä ja aiheuttaa haasteita.

Ryhmäkokojen suurentuminen – Piipsjärven oppilaiden siirtyessä Juho Oksalle ryhmäkoko suurenee 1-2lk yhdistelmäluokassa olevilla, mutta ei juurikaan 3-4 lk oppilailla. Ryhmäkoko on kuitenkin edelleen maltillinen. Samaa ikäluokkaa sisältävässä luokassa toteutuu helpommin ikätasoinen oppiminen, kun opetettavat asiat käydään ns. oikeassa järjestyksessä. Isossa ryhmässä on luonnollisesti enemmän elämää ja ärsykeitä aistiherkille tai helposti kuormittuville oppilaille, mutta lähtökohtaisesti opiskelurauhan tulisi säilyä luokassa kuin luokassa, koosta huolimatta.

Yhteisöllisyyden vähentyminen - Myös isoilla kouluilla panostetaan yhteisöllisyyteen. Juho Oksa on kuitenkin oppilasmäärältään maltillinen koulu. Luokkayhteisö pysyy alakoulun lähes muuttumattomana, jolloin ryhmäytyminen sujuu tasaisemmin ja rikkoutumattomammin.

Mahdollinen kiusaaminen – Kuraattorin näkökulman mukaan pienissä kouluissa asiakkuuksia tulee, ehkä jopa suhteessa enemmän, koulukiusaamisen ja ulkopuolisuuden tunteen vuoksi. Tähän on vaikea sanoa selkeää syytä. Kyseessä voi olla yhdysluokkien jatkuva murrosvaihe ja ryhmädynamiikan muotoutuminen. Yhdysluokissa ryhmän kokoonpano vaihtuu vuosittain ja ryhmällä kestää aina hetki järjestäytyä uudestaan. Pienissä kouluissa oppilaat ovat toki tuttuja keskenään luokkarajojenkin yli, mutta ryhmädynamiikka ottaa silti aina aikansa. Yhdysluokissa on tullut esille myös valta-asettelu eri-ikäisten oppilaiden kesken. Nuoremmissa tämä voi aiheuttaa jännittämistä (esim. vastaaminen, esiintyminen). Pieni ryhmä ei myöskään ole automaattisesti yhteisöllisempi ja kaverimahdollisuudet ovat suppeammat, jos riitatilanteita esiintyy.

Siirtymävaiheessa Juho Oksalle on havaittu hankaluuksia sopeutua.